
Управление образования 

администрации Кирилловского муниципального района 

 

 

ПРИКАЗ 

06.04.2022                                                                                                        № 82 

 

г. Кириллов 

 

Об итогах  районного конкурса  

детско-юношеского творчества по пожарной 

безопасности «Пожарный доброволец: вчера, сегодня, завтра!» 

 

Управлением образования администрации Кирилловского 

муниципального района и ОНД и ПР  по Кирилловскому и Вашкинскому 

районам с 15 марта по 15 апреля 2022 года в целях гражданско-

патриотического воспитания детей и молодежи, формирования культуры 

безопасного и ответственного поведения в сфере пожарной безопасности и  

осуществления противопожарной пропаганды проведён районный конкурс 

детско-юношеского творчества по пожарной безопасности.   

На конкурс поступило 106 работ, из  10 образовательных учреждений: 

 БОУ КМР «Талицкая СШ» - 9 работ; 

 БОУ КМР «Алёшинская ОШ» -  5 работ; 

 БОУ КМР «Чарозерская ОШ» -  3 работы; 

 АОУ КМР "Николоторжская СШ имени Е.Н.Преображенского" - 2 

работы; 

 БОУ КМР ВО "Горицкая СШ" - 2 работы; 

 БОУ КМР ВО "Кирилловская СШ" - 51 работа; 

 АДОУ КМР ВО "Детский сад №3 "Солнышко" г.Кириллова" - 3 

работы; 

 БДОУ КМР ВО "Детский сад общеразвивающего вида № 6 

"Алёнушка" г. Кириллова" - 17 работ; 

 БДОУ КМР ВО "Талицкий детский сад" - 3 работы; 

 БОУ ДО КМР "Дом детского творчества" - 11 работ. 

 Из них по возрастным группам: 

 до 6 лет – 2 работы; 

 6-10 лет - 89 работ; 

 11-14 лет – 12 работ; 

 15-18 лет - 4 работы. 



 

Состав жюри: 

Председатель жюри: 

Вьюшина В.С., начальник ОНД и ПР по Кирилловскому и 

Вашкинскому районам; 

Члены жюри:  

Флеров А.Е., старший дознаватель ОНД и ПР по Кирилловскому и 

Вашкинскому районам; 

Веселов М.В., инспектор ОНД и ПР по Кирилловскому и Вашкинскому 

районам; 

Жюри районного конкурса, рассмотрев представленные материалы, 

отметило серьёзную организаторскую деятельность руководителей работ 

обучающихся по реализации основных целей конкурса. 

    Анализ результатов конкурса показал, что в образовательных 

учреждениях, обучающиеся которых представили работы на конкурс, 

проводится работа по развитию творческого и познавательного интереса к 

противопожарной профилактике. 

 На основании  выше изложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги районного конкурса детско-юношеского творчества 

по пожарной безопасности «Пожарный доброволец: вчера, сегодня, завтра!». 

 

 Рассмотрев работы, жюри решило присудить:: 

 1. Номинация - художественно- изобразительное творчество: 

 Возраст от 6 до 10 лет: 

I место – Смирновой Ольге, обучающейся БОУ "Кирилловская СШ"; 

II место - Коноваловой Веронике, воспитаннице БОУ ДО КМР "Дом детского 

творчества"; 

II место - Сейпиловой Дарине, воспитаннице БОУ ДО КМР "Дом детского 

творчества"; 

II место - Дегтяревой Карине, воспитаннице БОУ ДО КМР "Дом детского 

творчества"; 

III место - Табакову Артему, воспитаннику БДОУ КМР ВО "Детский сад 

общеразвивающего вида №6 "Алёнушка" г.Кириллова". 

 

 Возраст от 11 до 14 лет: 

I место – Самойловой Лилии, воспитаннице БОУ ДО КМР "Дом детского 

творчества" 

I место – Панину Тимуру, обучающемуся БОУ "Кирилловская СШ"; 

II место - Иванову Артему, обучающемуся БОУ КМР "Талицкая СШ". 



 Возраст от 15 до 18 лет: 

III место – Архипову Максиму, обучающемуся БОУ КМР "Алешинская ОШ"; 

III место -.Федорову Данилу, обучающемуся БОУ КМР "Алешинская ОШ". 

 

 2.  Номинация - декоративно-прикладное творчество: 

Возраст от 6 до 10 лет: 

III место - Алешинцеву Артему, воспитаннику БДОУ КМР ВО "Детский сад 

общеразвивающего вида №6 "Алёнушка" г.Кириллова"; 

III место - Новожиловой Кире, воспитаннице БДОУ КМР ВО "Детский сад 

общеразвивающего вида №6 "Алёнушка" г.Кириллова"; 

III место - Бурлаку Милане, воспитаннице БДОУ КМР ВО "Детский сад 

общеразвивающего вида №6 "Алёнушка" г.Кириллова"; 

 

 Возраст от 11 до 14 лет: 

I место - Соловьевой Ульяне, обучающейся БОУ "Кирилловская СШ"; 

 

 Возраст от 15 до 18 лет: 

III место – Поповой Елизавете, обучающейся БОУ КМР "Алешинская ОШ"; 

 

 3. Номинация - технические виды творчества: 

 Возраст от 6 до 10 лет: 

I место – Дормидонтову Денису, воспитаннику БДОУ КМР ВО "Детский сад 

общеразвивающего вида №6 "Алёнушка" г.Кириллова"; 

I место – Птицыну Мирону, воспитаннику АОУ КМР "Николоторжская СШ 

имени Е.Н.Преображенского"; 

II место – Молодовой Дарье, обучающейся  БОУ КМР "Чарозерская ОШ"; 

III место - Сорокиной Калерии, воспитаннице БДОУ КМР ВО "Детский сад 

общеразвивающего вида №6 "Алёнушка" г.Кириллова"; 

III место - Кандакову Илье, обучающемуся БОУ КМР "Горицкая СШ"; 

III место - Батикову Сергею, обучающемуся БОУ "Кирилловская СШ"; 

 

 Возраст от 11 до 14 лет: 

I место – Волковой Ксении, обучающейся  БОУ КМР "Чарозерская ОШ"; 

I место – Тихановой Софье, и Рыбаковой Елизавете, обучающимся  БОУ 

КМР "Чарозерская ОШ"; 

II место – Кувалдиной Дарье, обучающейся БОУ "Кирилловская СШ"; 

III место - Алексеевой Анне, Ожогиной Дарье, Березиной Полине и Угловой 

Анастасии, обучающимся БОУ КМР "Алешинская ОШ". 

 

 3. Номинация - "Самый юный участник": 



II место - Богатыревой Нике, воспитаннице БДОУ КМР ВО "Детский сад 

общеразвивающего вида №6 "Алёнушка" г.Кириллова"; 

II место - Беляковой Василисе, воспитаннице БДОУ КМР ВО "Талицкий 

детский сад". 

 

2. Наградить дипломами победителей и призёров конкурса. 

 

3. Руководителям школ: 

     - довести данный приказ до сведения педагогических работников; 

     - обратить внимание на поддержку творческого потенциала обучающихся 

и учителей, популяризацию противопожарной пропаганды в 

образовательном процессе и гражданско-патриотического воспитания детей 

и молодежи; 

     - принять меры по организации участия обучающихся и педагогов в 

конкурсах по противопожарной тематике. 

 

 

 

 

Начальник управления образования                                             Е.А.Фафурина 


